
競争入札に係る情報の公表（工事）

国立大学法人北海道教育大学

工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当者の名称及び
契約担当部署等の名称

並びにその所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（税込） 契約金額（税込） 落札率 備考

北海道教育大学職員宿舎（鶴ヶ
岱住宅）取り壊し工事
釧路市鶴ケ岱１丁目７番１
2024/03/18～2024/05/31
建築一式

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　髙見　太也

事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和6年3月15日
株式会社栄商
札幌市東区北４７条東１丁目１番
１０号

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

19,998,000円 13,959,000円 69.8%

北海道教育大学附属札幌学校
普通教室空調設備用電源工事
札幌市北区あいの里５条３丁目
１番５号
2024/03/27～2024/06/28
電気

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　髙見　太也

事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和6年3月26日
株式会社北栄電気工業
二海郡八雲町栄町１番地の２８

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

4,598,000円 3,410,000円 74.2%

北海道教育大学附属学校園普
通教室等空調設備工事
札幌市北区あいの里５条３丁目
１番５号他
2024/02/29～2024/06/28
電気、機械

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　髙見　太也

事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和6年2月28日
株式会社アスフル
札幌市南区澄川３条３丁目１番３

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

31,548,000円 20,094,800円 63.7%

北海道教育大学岩見沢校中央
棟ホール木フレーム設置工事
岩見沢市緑が丘２丁目３４番１
号
2023/12/18～2024/03/15
建築一式

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　髙見　太也

事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和6年1月23日
株式会社ビーハイヴ
札幌市豊平区西岡５条１４丁目２
５番２３

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

4,004,000円 3,998,500円 99.9%

北海道教育大学釧路校体育館
照明設備改修工事
釧路市城山１丁目１５番５５号
2023/12/18～2024/03/15
電気

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　髙見　太也

事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和5年12月15日
株式会社東興電気興業
釧路市入江町８番１９号

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

9,339,000円 7,150,000円 76.6%

北海道教育大学岩見沢校中央
棟ホール改修工事
岩見沢市緑が丘２丁目３４番１
号
2023/11/27～2024/03/25
建築一式

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　髙見　太也

事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和5年11月24日
株式会社アラゼン
札幌市豊平区旭町３丁目１番７号

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

7,502,000円 6,002,700円 80.0%

1 / 5 ページ



競争入札に係る情報の公表（工事）

国立大学法人北海道教育大学

工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当者の名称及び
契約担当部署等の名称

並びにその所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（税込） 契約金額（税込） 落札率 備考

北海道教育大学札幌校講義棟
改修工事
札幌市北区あいの里５条３丁目
１番５号
2023/10/03～2024/03/25
建築一式

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　髙見　太也

事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和5年10月2日
戸田ビルパートナーズ株式会社
東京都江東区有明３丁目４番１０
号

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

283,481,000円 260,040,000円 91.7%

北海道教育大学札幌校講義棟
改修電気設備工事
札幌市北区あいの里５条３丁目
１番５号
2023/08/10～2023/03/08
電気

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　髙見　太也

事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和5年8月9日
日本電設工業株式会社
東京都台東区池之端１丁目２番２
３号

一般競争入札（総合評
価の実施有り）

102,916,000円 101,860,000円 99.0%

北海道教育大学札幌あいの里
団地基幹整備（受変電設備等）
工事
札幌市北区あいの里５条３丁目
１番５号
2023/09/01～2023/03/22
電気

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　髙見　太也

事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和5年8月31日
株式会社須田電気工事
札幌市清田区平岡２条４丁目２番
１号

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

93,874,000円 86,900,000円 92.6%

北海道教育大学釧路校研究棟
Ｄ屋上防水改修工事
釧路市城山１丁目１５番５５号
2023/06/20～2023/09/29
建築一式

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　髙見　太也

事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和5年6月19日
ポリマー工業株式会社
旭川市３条通１６丁目２１２７番地
の２

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

9,744,900円 6,270,000円 64.3%

北海道教育大学附属図書館函
館館改修工事
函館市八幡町１番２号
2023/05/11～2023/08/31
建築一式

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　髙見　太也

事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和5年5月10日
工藤建設株式会社
茅部郡森町字常盤町９０番地

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

36,091,000円 24,200,000円 67.1%

北海道教育大学附属図書館函
館館改修機械設備工事
函館市八幡町１番２号
2023/04/27～2023/08/31
機械

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　髙見　太也

事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和5年4月26日
株式会社平和設備
函館市桔梗２丁目３８番２９号

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

20,647,000円 20,570,000円 99.6%

北海道教育大学札幌あいの里
団地基幹整備（屋外電力線等）
工事
札幌市北区あいの里５条３丁目
１番５号
2023/02/28～2023/03/31

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　髙見　太也

事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和5年2月27日
株式会社北栄電気工業
二海郡八雲町栄町１番地の２８

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

14,322,000円 14,300,000円 99.8%

2 / 5 ページ



競争入札に係る情報の公表（工事）

国立大学法人北海道教育大学

工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当者の名称及び
契約担当部署等の名称

並びにその所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（税込） 契約金額（税込） 落札率 備考

北海道教育大学札幌校福利施
設棟２階便所改修工事
札幌市北区あいの里５条３丁目
１番５号
2022/12/12～2023/03/24
建築一式

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　髙見　太也

事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和4年12月9日
株式会社ビーハイヴ
札幌市豊平区西岡５条１４丁目２
５番２３号

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

10,736,000円 9,788,350円 91.2%

北海道教育大学函館校体育館
照明設備改修工事
函館市八幡町１番２号
2022/10/25～2023/03/17
電気工事

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　髙見　太也

事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和4年10月24日
タマツ電機工業株式会社
函館市港町３丁目１８番３８号

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

6,039,000円 3,080,000円 51.0%

北海道教育大学札幌あいの里
団地基幹整備（給水設備等）工
事
札幌市北区あいの里５条３丁目
１番２号
2022/10/03～2023/03/10
管工事

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　髙見　太也

事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和4年9月30日
共和煖房工業株式会社
札幌市東区北９条東１０丁目３番
２５号

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

157,333,000円 156,200,000円 99.3%

北海道教育大学附属釧路義務
教育学校環境整備（道路舗装）
工事
釧路市桜ケ岡７丁目１２番
2022/07/20～2022/09/30
土木一式

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　髙見　太也

事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和4年7月19日
株式会社住友建設
川上郡標茶町麻生９丁目４６番地

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

6,127,000円 5,830,000円 95.2%

北海道教育大学釧路校研究棟
C屋上防水改修工事
釧路市城山１丁目１５番５５号
2022/06/23～2022/09/30
建築一式

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　髙見　太也

事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和4年6月22日
ポリマー工業株式会社
旭川市３条通１６丁目２１２７番地
の２

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

9,792,200円 9,570,000円 97.7%

北海道教育大学附属旭川中学
校校舎改修工事

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　髙見　太也

事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和4年4月22日
前田建設工業株式会社
東京都千代田区富士見２丁目１０
番２号

一般競争入札（総合評
価の実施有り）

384,890,000円 383,603,000円 99.7%

北海道教育大学附属旭川中学
校校舎改修電気設備工事

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　髙見　太也

事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和4年4月27日
第一電気工業株式会社
旭川市豊岡１４条９丁目３番５号

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

96,404,000円 71,170,000円 73.8%

3 / 5 ページ



競争入札に係る情報の公表（工事）

国立大学法人北海道教育大学

工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当者の名称及び
契約担当部署等の名称

並びにその所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（税込） 契約金額（税込） 落札率 備考

北海道教育大学釧路義務教育
学校前期課程体育館暖房改修
工事
2022/1/12-2022/3/30
管

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　黒﨑　米造
事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和4年1月11日
大同工業株式会社
釧路市鳥取大通３丁目２１番２７
号

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

21,395,000円 15,928,000円 74.4%

北海道教育大学釧路校火災報
知設備改修工事
2021/12/23～2022/3/30
電気

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　黒﨑　米造
事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和3年12月22日
株式会社アスフル
札幌市南区澄川３条３丁目３番３
号

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

13,827,000円 12,012,000円 86.9%

北海道教育大学附属図書館（岩
見沢館）改修工事
2021/10/18～2022/2/28
建築

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　黒﨑　米造
事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和3年10月15日
株式会社アラゼン
札幌市豊平区旭町３丁目１番７号

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

12,485,000円 6,160,000円 49.3%

北海道教育大学事務局Ａ管理
棟空調設備改修工事
2021/10/27～2022/3/25
管

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　黒﨑　米造
事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和3年10月26日
株式会社空調工房
札幌市豊平区西岡２条１２丁目２
番５７号

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

7,964,000円 7,519,600円 94.4%

北海道教育大学釧路城山団地
基幹整備（受変電設備）工事
2021/9/21～2022/1/28
電気

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　黒﨑　米造
事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和3年9月17日
阿部電気工業株式会社
釧路市鳥取北５丁目１番９号

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

22,572,000円 19,910,000円 88.2%

北海道教育大学附属札幌中学
校他内装改修工事
2021/7/8～2021/8/30
建築

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　黒﨑　米造
事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和3年7月7日
株式会社ビーハイヴ
札幌市豊平区西岡５条１４丁目２
５－２３

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

7,689,000円 7,535,000円 98.0%

北海道教育大学教職大学院棟
講義室改修工事
2021/7/14～2021/9/30
建築

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　黒﨑　米造
事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和3年7月13日
株式会社アラゼン
札幌市豊平区旭町３丁目１番７号

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

4,191,000円 3,938,000円 94.0%

4 / 5 ページ



競争入札に係る情報の公表（工事）

国立大学法人北海道教育大学

工事の名称、場所、
期間及び種別

契約担当者の名称及び
契約担当部署等の名称

並びにその所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号
又は名称及び住所

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格（税込） 契約金額（税込） 落札率 備考

北海道教育大学旭川校擁壁改
修工事
2021/7/19～2021/9/30
建築

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　黒﨑　米造
事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和3年7月16日
松藤土建株式会社
旭川市大町１条１丁目３０番地の
７

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

9,416,000円 8,338,000円 88.6%

北海道教育大学旭川北門町団
地基幹整備（衛生対策等）工事
2021/7/19～2021/12/10
機械

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　黒﨑　米造
事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和3年7月16日
株式会社木本動力工業所
旭川市永山北３条６丁目６番１７
号

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

30,371,000円 29,700,000円 97.8%

北海道教育大学釧路城山団地
基幹整備（機械設備Ⅱ期）工事
2021/7/27～2022/1/12
機械

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役　事務局長　黒﨑　米造
事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里５条３丁目１番３号

令和3年7月26日
大同工業株式会社
釧路市鳥取大通３丁目２１番２７
号

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

29,733,000円 29,260,000円 98.4%

北海道教育大学札幌あいの里
団地基幹整備（暖房設備）工事
2021/6/15～2021/12/27
機械

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役事務局長　黒﨑　米造
事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里5条3丁目1番3号

令和3年6月14日
株式会社有我工業所
空知郡上富良野町中町3丁目2番
1号

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

238,502,000円 152,130,000円 63.8%

北海道教育大学附属函館中学
校屋外階段改修工事
函館市美原3丁目48番6号
2021/5/24～2021/9/10
建築一式

国立大学法人北海道教育大学
契約担当役事務局長　黒﨑　米造
事務局施設課施設企画・管理グループ
札幌市北区あいの里5条3丁目1番3号

令和3年5月21日
工藤建設株式会社
茅部郡森町字常盤町90番地

一般競争入札（総合評
価の実施無し）

7,042,200円 3,850,000円 54.7%

5 / 5 ページ


